
Gruodis visuomenininkams uždėrėjo žinių apie Europos projektus  
gilinimu 

 
Vilniuje pačioje metų pabaigoje  tris dienas vyko nemokami užsiėmimai ne pelno siekiančių, 
nevyriausybinių organizacijų, savivaldybių ar jų įstaigų atstovams, kurie dirba ar ketina vykdyti 
pilietiškumo projektus ir siekia veikti tarptautinėje erdvėje. Juose dalyvavo ir „Pilaitės 
bendruomenės“ aktyvistai, kuriems  rūpi  konkretūs pilietiškumui ir  bendruomeniškumui  skatinti  
reikšmingi  projektai.  
   Mokymus inicijavo Tarptautinių kultūros programų centro Lietuvoje „Europa piliečiams“ biuras. 
Jų metu daugiau nei 20 tokių atstovų galėjo pagilinti žinias apie galimybę iš šalies surasti savo 
idėjoms, uždaviniams įgyvendinti papildomų finansavimo šaltinių, partnerių. 
   Pastaruoju metu  atsisakoma tik sauso teorinių žinių paskleidimo. Jų gilesniam įsisavinimui 
taikomos pačios įvairiausios formos. Bene labiausiai pasiteisina  kolektyvinis darbas susiskirsčius į 
grupeles, vainikuojamas bendru užduočių rezultatų aptarimu. Jei pirmame užsiėmime gruodžio 7 d.  
buvo glaustai  paviešintos programų „Europa piliečiams“ prioritetinės finansavimo gairės ir 
pristatyti paraiškų užpildymo jam gauti reikalavimai,  tai gruodžio 17-18 d. užsiėmimuose 
„Bendradarbiavimo gebėjimai įgyvendinant tarptautinius projektus“, jų dalyviams tarsi leista pabūti 
realiose partnerių bendriems projektams paieškose ir jų įgyvendinimo procese. Pasirodė, ne taip 
lengva tą daryti. Išryškėjo galimi trukdžiai. Kolektyviai gilintasi į jų priežastis ir aptarti jų įveikimo 
keliai. Lygia greta  pasidalinta bendrais ir specifiniais  pilietinių, visuomeninių problemų  sprendimo 
ypatumais skirtinguose Lietuvos kampeliuose. Tai tarsi ir tramplynas būsimiems sėkmingiems 
projektams startuoti kooperuojantis tarpusavyje vietiniu lygmeniu ir ieškant patikimų bendrų 
interesų partnerių likusios ES mastu.   
   Kuriems  programa „Europa piliečiams“ dar neatrastas žemynas, daugiau apie ją 
galima sužinoti apsilankius: http://www.pilieciams.eu/ .  
 

   
 
Parengė Pilaitės kronikininkė Angelė Šarlauskienė 


